
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т    Р І Ш Е Н Н Я

Про оголошення парку-пам’ятки садово-паркового мистецтва 
місцевого значення «Дендропарк Таїровський» 

Відповідно до пункту 6 частини третьої статті 43 Закону України «Про 
місцеве  самоврядування  в  Україні»,  статей  51-53  Закону  України  «Про 
природно-заповідний фонд України», з метою охорони та збереження цінних 
зразків паркового будівництва обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Оголосити  парком-пам’яткою садово-паркового  мистецтва  місцевого 
значення «Дендропарк Таїровський» територію у межах смт Таїрове Одеського 
району загальною площею 24,4 га, за рахунок земель: комунальної власності 
Таїровської  селищної  ради  Одеського  району  (20,51  га),  Національного 
наукового центру «Інститут виноградарства і виноробства імені В.Є. Таїрова» 
(3,29  га)  та  Державного  підприємства  «Дослідне  господарство  «Таїровське» 
(0,6 га). 

2. Рекомендувати Таїровській селищній раді Одеського району спільно з 
Національним  науковим центром «Інститут виноградарства і виноробства імені 
В.Є.  Таїрова»  та  Державним  підприємством  «Дослідне  господарство 
«Таїровське» забезпечити розробку та затвердження в установленому законом 
порядку  проєкту  землеустрою  з  організації  та  встановлення  меж парку-
пам’ятки  садово-паркового  мистецтва  місцевого  значення  «Дендропарк 
Таїровський».

3. Рекомендувати Департаменту екології та природних ресурсів Одеської 
обласної  державної  адміністрації  затвердити  Положення  про  парк-пам’ятку 
садово-паркового мистецтва місцевого значення «Дендропарк Таїровський» та 
передати створений об’єкт під охорону з оформленням відповідних охоронних 
зобов’язань.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
обласної  ради  з  питань  екології,  природокористування,  запобігання 
надзвичайним ситуаціям та ліквідації їх наслідків.  

Проєкт  рішення  підготовлено  Департаментом 
екології та природних ресурсів Одеської обласної 
державної  адміністрації  та  внесено  головою 
Одеської обласної державної адміністрації  

























































ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту рішення Одеської обласної ради

«Про оголошення парку-пам’ятки садово-паркового мистецтва місцевого 
значення «Дендропарк Таїровський»

1. Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення
На виконання законодавчих і  нормативних документів у сфері  заповідної 

справи та з метою розширення мережі територій та об’єктів природно-заповідного 
фонду  Одеської  області  і  оптимізації  охорони  цінних  природних  комплексів 
Департаментом  екології  та  природних  ресурсів  Одеської  обласної  державної 
адміністрації  (далі  –  Департамент)  приймаються  заходи  щодо  заповідання 
унікальних природних територій та ландшафтів області.

У порядку,  визначеному  статтями 51-54  Закону  України  «Про  природно-
заповідний  фонд  України»,  Департаментом  підготовлено  матеріали  щодо 
оголошення  парку-пам’ятки  садово-паркового  мистецтва  місцевого  значення 
«Дендропарк Таїровський».

Територія  створюваного  парк-пам’ятку  садово-паркового  мистецтва 
місцевого  значення  «Дендропарк  Таїровський»  розташована  у  межах 
смт  Таїрове  Одеського  району  Одеської  області  на  узбережжі  Сухого  лиману 
навколо будівель  Національного  наукового центру  «Інститут  виноградарства  та 
виноробства  імені  В.  Є.  Таїрова»  та  Державного  підприємства  «Дослідне 
господарство  «Таїровське»  Національного  наукового  центру  «Інститут 
виноградарства і виноробства імені В. Є. Таїрова».

Відповідно до статті  51  Закону України «Про природно-заповідний фонд 
України»  Таїровською  селищною  радою  Одеського  району  Одеської  області 
підготовлено клопотання від  12.10.2021 №2348 щодо створення парку-пам’ятки 
садово-паркового мистецтва місцевого значення «Дендропарк Таїровський»,  яке 
схвалено  Одеською  обласною  державною  адміністрацією  листом 
від 10.11.2021 №10923/1/01-39/9932/2-21. 

Наукове  обґрунтування  щодо створення  парку-пам’ятки  садово-паркового 
мистецтва  місцевого  значення  «Дендропарк  Таїровський»,  підготовлено 
кандидатом  біологічних  наук,  доцентом  кафедри  ботаніки  Одеського 
національного  університету  ім.  І.  І.  Мечникова   Поповою О.М.  та  кандидатом 
сільськогосподарських наук, провідним науковим співробітником Національного 
наукового центру «Інститут  виноградарства та виноробства імені В. Є. Таїрова» 
Артюх М.М.

Згідно  зі  статтею  52  Закону  України  «Про  природно-заповідний  фонд 
України»  до  складу  створюваного  парк-пам’ятку  садово-паркового  мистецтва 
місцевого  значення  «Дендропарк  Таїровський»  в  установленому  порядку 
погоджено включення земель загальною площею 24,4 га, у тому числі:

-  20,51  га  -  земель  комунальної  власності  Таїровської  селищної  ради 
Одеського району Одеської області (рішення від 04.11.2021 №299-VIII);

- 3,29  га  –  земель,  що  знаходяться  у  постійному  користуванні 
Національного  наукового  центру  «Інститут  виноградарства  і  виноробства  імені 
В. Є. Таїрова» (лист від 11.11.2021 № 458);

- 0,6 га – земель, що знаходяться у постійному користуванні  Державного 
підприємства  «Дослідне  господарство  «Таїровське»  Національного  наукового 
центру  «Інститут  виноградарства  і  виноробства  імені  В.  Є.  Таїрова»  (лист 
від 11.11.2021 № 102).



2. Мета та шляхи її досягнення
Метою даного рішення є  розширення площі  природно-заповідного фонду 

Одеської області.  

3. Правові аспекти
Закон України «Про природно-заповідний фонд України», Закон України «Про 

Основні засади (стратегію) державної екологічної політики України на період до 2030 
року»,  Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки,  затверджена 
постановою Кабінету Міністрів України від 05.08.2020 № 695, Стратегія економічного 
та соціального розвитку Одеської області на 2021-2027 роки. 

4. Фінансово – економічне обґрунтування
Оголошення  парку-пам’ятки  садово-паркового  мистецтва  місцевого 

значення «Дендропарк Таїровський» не потребує додаткового залучення коштів.

5. Позиція заінтересованих органів
Проєкт  рішення  погоджений  з  керівництвом  Одеської  обласної  державної 

адміністрації.

6.  Регіональний аспект.
Прийняття  проєкту  рішення  впливає  на  розвиток  природно-заповідного 

фонду Одеської області.

7.  Запобігання корупції.
У проєкті рішення відсутні правила і процедури, що можуть містити ризики 

вчинення корупційних правопорушень.

8.  Громадське обговорення.
Не потребує.

9.  Позиція соціальних партнерів.
Не потребує.

10.  Оцінка регуляторного впливу.
Проєкт розпорядження не є регуляторним актом.

11.  Прогноз результатів.
Оголошення парку-пам’ятки  садово-паркового  мистецтва  місцевого  значення 

«Дендропарк Таїровський» дозволить забезпечити охорону, збереження та відтворення 
цінних  природних  комплексів,  що  мають  важливе  природоохоронне,  наукове, 
естетичне, рекреаційне значення. 

Директор Департаменту екології та  
природних ресурсів Одеської обласної 
державної адміністрації                                              Павло БУЛАНОВИЧ

Кавецький 
Закірова 
Кіосе 728 34 58 


